Prefeitura Municipal de Potim.4#r~ de .aa-~td(,"

DECRETO ~ 94912015 DE 13 DE ABRIL DE 2015.

EMENTA: "CONVOCA A I CONFERÊNCIA

MUNIClPAL LÚOlCA DE DiREITOS

HUMANOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE" .

o Prefeito Municipal de Potim, em conjunto com o Presidente do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições e, considerando a

necessidade de avaliar e propor diretrizes para a imptementação da Polftica dos Direitos da Criança

e do Adolescente no Municipio,

DECRETA:

Art. 10 - Fica convocada a I Conferência Municipal Lúdica de Direitos

Humanos da Criança e do Adolescente, a ser r.ealizada no dia 29 de Abril de 2015, no Auditório

da EMEF Dr, Geraldo José Rodrigues Alckmin, localizado na Avenida Minas Gerais, nO 360 -

Jardim Alvorada, tendo como tema central: "Política e Plano Decenal dos Direitos Humanos de

Crianças e Adolescentes - fortalecendo os Conselhos dos Direitos da Criança e do

Adolescente" ~

Art. 2° - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por

conta de dotação própria do orçamento do Órgão Gestor Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

VV....d"c::-c", ••••GISTRE-SE .•PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE.

Potim, 13 de abril de 2015.

1i/1:5l.
REGINA FRANCISCA DE PAULA

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente da Pofiin

~TO
Prefeito Municipal

Praça Miguel cotrõe dos Ouros, 101 - Centro - PoIim - SP - 'Torre do Artesanato"
CEP 12525-000 Telefax: (12) 3112.9200- E-mail: gabinete@potim.sp.gov.br

CNPJ: 65_042.855/0001-20-1.E: Isento